
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  634   del   02.10.2019. 
 

OGGETTO: Espropriazione per causa di pubblica utilità nell’ambito degli interventi affidati 

in concessione al Consorzio: procedure espropriative di competenza dell’Ente: proroga 

incarico tecnico collaboratore. 

  

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno due (02) del mese di ottobre (10) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

che è attualmente vigente con il tecnico Geom. Giancarlo Valente la convenzione di cui 

alla delibera n.76 del 10.04.2017; 

Richiamata, altresì, le delibere commissariali n. 211 del 21.06.2018 e n. 217 del 

27.03.2019 con le quali eniva prorogato il citato incarico con il geom. Valente fino a tutto 

giugno 2019; 

Rilevato che si è reso indispensabile avvalersi della collaborazione del tecnico anche per 

i mesi di luglio e agosto ed al fine di garantire la continuità dello svolgimento del servizio in 

oggetto, sempre nelle more della riorganizzazione dell’ufficio tecnico e sempre alle 

condizioni della convenzione citata; 

Rilevato che il geom. Giancarlo Valente, ha espletato l’incarico senza soluzione di 

continuità, per l’importo complessivo di € 1.839,45 derivante dal calcolo delle vacazioni 

effettuazione in relazione alla convenzione esistente; 

      Preso atto che la spesa derivante dalla collaborazione non comporterà aggravi 

economici per il Consorzio in quanto, ai sensi della L.R. 7/2010 art. 5 punto 5, farà carico 

ai finanziamenti assentiti; 

   Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario in data  03.10.2019;  



      Vista la documentazione rilasciata in attuazione degli obblighi in materia di 

trasparenza di cui al D.Lgs n.33/2013 e s.m.i.; 

         Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

    Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019 

    Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) di prendere atto della prosecuzione dell’incarico contrattuale in essere fino al 31.12.2019        

con il geom. Giancarlo Valente, secondo le modalità, oneri e incombenze già concordate con 

lo stesso professionista con la delibera commissariale n. 76 del 10.04.2017 nonché con la 

convenzione sottoscritta con lo stesso professionista datata 19.04.2017; 

2) Di impegnare la presumibile spesa di €  3.312,39 derivante dalla presente delibera da 

imputare al Cap. 67 denominato “Poste correttive delle entrate” del Bilancio di Previsione 

consortile 2019; 

3) Di autorizzare il competente ufficio consortile alla liquidazione dell’importo di € 1.839,45 

relativo al rimborso delle spese sostenute per il mese di luglio e agosto 2019; 

4) Di dare atto che tale rimborso farà carico ai vari finanziamenti assentiti sotto la voce del 

Quadro Economico “Espropriazioni per causa di pubblica utilità”; 

5) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore         12,00          del giorno       02.10.2019               alle ore    13,30    

        del giorno 04.10.2019  

Chieti, lì 04.10.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


